
UCHWAŁA NR /2026 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/148/2025 
Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy 

Gminy Wielowieś z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z poźń.zm.) oraz art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1338), po przeprowadzonych 
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala,  co następuje: 

§ 1. W „Programie Współpracy Gminy Wielowieś z Organizacjami 
Pozarządowymi w roku 2026" stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XVIII/148/2025 Rady Gminy Wielowieś z dnia 30 października 2025r. dokonuje 
się zmiany § 16, który otrzymuje nowe brzmienie:  "§ 16. W 2026 roku na 
realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem planuje się 
kwotę w wysokości 440 000 zł. Powyższe środki zabezpieczone zostaną 
w budżecie gminy na 2026 rok.".  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39FF1069-86BC-4969-A227-9FB48CEFE1E7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego uchwala, po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, roczny program 
współpracy z tymi podmiotami. Program ten powinien zostać przyjęty do dnia 30 
listopada roku poprzedzającego okres jego obowiązywania. 

Rada Gminy Wielowieś uchwaliła „Program Współpracy Gminy Wielowieś z 
Organizacjami Pozarządowymi w roku 2026” uchwałą Nr XVIII/148/2025 z dnia 
30 października 2025 r. W programie określono m.in. cele, zasady i formy 
współpracy, priorytetowe zadania publiczne, sposób realizacji programu oraz 
wysokość planowanych środków finansowych przeznaczonych na jego 
wykonanie. 

Proponowana zmiana dotyczy § 16 programu i polega na zwiększeniu kwoty 
przeznaczonej na realizację zadań publicznych z 425 000 zł do 440 000 zł. 
Korekta ta umożliwi pełniejsze wsparcie działań organizacji pozarządowych.  

Mając na uwadze znaczenie współpracy Gminy Wielowieś z organizacjami 
pozarządowymi oraz konieczność zachowania spójności pomiędzy programem 
współpracy a budżetem gminy, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i w pełni 
uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39FF1069-86BC-4969-A227-9FB48CEFE1E7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR /2026 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


